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СТУДИСКА ПРОГРАМА РАСТИТЕЛНА БИОТЕХНОЛОГИЈА 
АКАДЕМСКИ ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ ОД ПРВ ЦИКЛУС 

 
Наставни центри: Штип и Струмица 

Ред
. 
број 

Код на 
предметот 

Назив на наставен предмет 
Семе-
стар 

Неделен фонд 
на часови 

ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1 2ZF106123 Хемија I 3 2 8 

2 2ZF107123 Основи на растителното производство  I 2 2 6 

3 2FI100123 Информатика  I 2 2 6 

4 2ZF106223 Механизација I 2 2 6 

5   
Изборен наставен предмет од Табела 
1 

I 2 1 4 

6 2ZF107223 Ботаника  II 2 2 6 

7 2ZF106323 Педологија II 2 2 6 

8 2ZF101723 Основи на биохемија II 2 2 6 

9 2ZF106423 Агрохемија II 2 2 6 

10 2ZF110123 Практична настава II 0 2 2 

11   
Изборен наставен предмет од Табела 
1 

II 2 1 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 21 20 60 

  

Ред
. 
број 

Код на 
предметот 

Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови 

ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1 2ZF102323 Генетика III 3 2 8 

2 2ZF103123 Физиологија на растенијата III 3 2 8 

3 2ZF104323 Микробиологија III 2 2 6 

4   Изборен наставен предмет од Табела 1 III 2 1 4 

5   Изборен наставен предмет од Табела 1 III 2 1 4 

6 2ZF102523 Растителна екологија IV 2 2 6 

7 2ZF107323 Исхрана на растенијата IV 2 2 6 

8 2ZF107423 Селекција и семепроизводство IV 2 2 6 

9 2ZF109123 Сточарство IV 2 2 6 

10 2ZF110123 Практична настава IV 0 2 2 

11   Изборен наставен предмет од Табела 1 IV 2 1 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 19 60 

  

Ред
. 
број 

Код на 
предметот 

Назив на наставен предмет 
Семеста
р 

Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

1 2ZF100623 Општа ентомологија V 3 2 8 

2 2ZF100523 Општа фитопатологија V 3 2 8 

3 2ZF106523 Мелиорации и наводнување V 2 2 6 

4   Изборен наставен предмет од Табела 1 V 2 1 4 

5   Изборен наставен предмет од Табела 1 V 2 1 4 

6 2ZF100823 Основи на молекуларна биологија VI 2 2 6 

7 2ZF105023 Микробиологија на храна VI 2 2 6 

8 2ZF107623 Општо градинарство VI 2 2 6 



9 2ZF107723 Органско производство VI 2 2 6 

10 2ZF110123 Практична настава VI 0 2 2 

11   Изборен наставен предмет од Табела 1 VI 2 1 4 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 19 60 

  

Ред
. 
број 

Код на 
предметот 

Назив на наставен предмет 
Семеста
р 

Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

1 2ZF103723 Основи на растителна биотехнологија VII 3 2 8 

2 2ZF101923 Инструментални методи  VII 3 2 8 

3 2ZF107823 
Селекција и семепроизводство во 
градинарството 

VII 2 2 6 

4   Изборен наставен предмет од Табела 1 VII 2 1 4 

5   Изборен наставен предмет од Табела 1 VII 2 1 4 

6 2ZF103923 Биотехнологија и биосигурност VIII 2 1 4 

7 2ZF103823 Култура на растителни ткива VIII 2 1 4 

8 2ZF103623 Основи на ГМО VIII 2 1 4 

9   Изборен наставен предмет од Табела 1 VIII 2 1 4 

10   Изборен наставен предмет од Табела 1 VIII 2 1 4 

11 2ZF110223 
Практична настава – 
интердисциплинарен проект 

VIII 0 4 4 

12   Дипломски труд VIII 0 8 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 22 25 60 

  
Табела 1  Изборни наставни предмети на студиската програма 

  

Ре
д. 

Бр. 
Код Назив на предметот 

Семе
-стар 

Неделен фонд на часови 

ЕКТС предава
ња 

вежби 

1 4FF100723 Македонски јазик 1 I 2 1 4 

2 4FF100623 Англиски јазик ниво А2.1 I 2 1 4 

3 4FF100223 Германски јазик ниво А1.1 I 2 1 4 

4 4FF100423 Италијански јазик ниво А1.1 I 2 1 4 

5 4FF100123 Шпански јазик ниво А1.1 I 2 1 4 

6 4FF100523 Француски јазик ниво А1.1 I 2 1 4 

7 4FF100323 Руски јазик ниво А1.1 I 2 1 4 

8 4FF101423 Македонски јазик 2 II 2 1 4 

9 4FF101123 Англиски јазик ниво А2.2 II 2 1 4 

10 4FF101223 Германски јазик ниво А1.2 II 2 1 4 

11 4FF100923 Италијански јазик ниво А1.2 II 2 1 4 

12 4FF100823 Шпански јазик ниво А1.2 II 2 1 4 

13 4FF101023 Француски јазик ниво А1.2 II 2 1 4 

14 4FF101323 Руски јазик ниво А1.2 II 2 1 4 

15 2FI100223 Биостатистика  III 2 1 4 

16 2ZF104423 Управување со квалитет III 2 1 4 

17 2ZF103223 Агроекологија III 2 1 4 

18 2ZF110323 Рурален развој  III 2 1 4 

19 2ZF107523 Житни растенија IV 2 1 4 

20 2ZF108723 Лозарство  IV 2 1 4 

21 2ZF103523 Наука за живиот свет  V 2 1 4 

22 2ZF108823 Овоштарство  V 2 1 4 



23 2ZF103523 Цвеќарство V 2 1 4 

24 2ZF103423 Лековити растенија   V 2 1 4 

25 2ZF104923 Функционална храна VI 2 1 4 

26 2ZF101323 Екотоксикологија  VI 2 1 4 

27 2ZF101023 
Методи на лабораториска 
работа  

VII 2 1 4 

28 2ZF101123 
Заштита на животна 
средина  

VII 2 1 4 

29 2ZF109223 
Производство на 
растителни екстракти 

VII 2 1 4 

30 2ZF109323 
Производство на масти и 
масла  

VII 2 1 4 

31 2ZF104123 Секундарни метаболити  VIII 2 1 4 

32 2ZF102623 
Генетски ресурси и 
биодиверзитет  

VIII 2 1 4 

33 2ZF109423 Преработка на зеленчук VIII 2 1 4 

34 2ZF107923 
Послебербени технологии 
на зеленчук 

VIII 2 1 4 

Вкупно:   136 
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